お取引先 各位

2025 年 6 月 4 日

東京コスモス電機株式会社

  営業本部

【巻線型可変抵抗器】RA シリーズの改良品の仕様比較について

拝啓、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なるご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。

 4 月にご案内いたしました、巻線型可変抵抗器の改良製品仕様についてご連絡申し上げます。

改良製品は、一部材料の変更及び内部構造の改良を行っていますが、現行製品と比べ電気的特性、

機械的特性及び環境特性は同じになっています。現行製品との比較について、暫定にはなりますが

添付の資料に纏めましたのでご確認頂き、改良製品への切替をお願い申し上げます。

 また前回ご案内いたしました生産終了日、サンプル出荷予定日及び改良品生産開始日について

変更致しましたので、下記日程のご確認をお願い申し上げます。現行製品の生産設備や金型等

が老朽化しており、継続生産が難しい状況は変わりませんが最大限、生産可能な予定をご提示

致しましたが、ご希望の数量にお応えできない場合があります事、予めご了承願います。

敬具

【記】

【既存製品の最終受注と生産終了】

 最終受注：2025 年 6 月 27 日

 生産終了：2026 年 6 月 30 日 ＊前回案内から変更

【改良製品（生産継続）機種】

 前回ご案内から変更なし(別紙ご参照)

付属部品は別包装になります。

【改良製品の日程】

 製品番号：後日お知らせ

 サンプル出荷：2025 年 9 月予定 ＊前回案内から変更

 量産開始：2026 年 7 月予定 ＊前回案内から変更

 以上